
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Processo Licitatório n° 015/2017 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 011/2017 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA 
ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS. 
BEM COMO ATENDER ORDENS JUDICIAIS. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
624 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 
648 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00 
649 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.32.00 
658 02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00 
659 02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.32.00 
663 02.06.02.10.301.0018.2070.3.3.90.32.00 
671 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00 
712 02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00 
713 02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.32.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 09/03/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:  
 

Empresa: AGLON COM.E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ: 65.817.900/0001-71  

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

38 4.500 CPR 
 
DIVALPROATO DE SODIO 250 MG 
COMPRIMIDO 

DEPAKOTE/ABBOTT 0,498 2.241,00 

68 15.000 CPR 
 
LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 MG + 
50 MG COMPRIMIDO 

PROLOPA/ROCHE 0,80 12.000,00 

85 3.500 CPR 
 
OXIBUTININA (CLORIDRATO) 5MG 
COMPRIMIDO 

RETEMIC/APSEN 0,65 2.275,00 

Valor Total R$ 16.516,00 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS) 

 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

Empresa: ALFALAGOS LTDA 
CNPJ: 05.194.502/0001-14 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

19 800 CPS 
 
BISACODIL 5 MG COMPRIMIDO 

UNIAO 
QUIMICA 

0,134 107,20 

22 9.000 CPR 
 
CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO 

EMS 4,274 38.466,00 

26 450 CPR 
 
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG 

BOEHRINGER 0,202 90,90 

28 100 AMP 
 
CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 5 ML 

HYPOFARMA 1,044 104,40 

51 300 AMP 
 
HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 1 ML 

TEUTO 0,837 251,10 

65 4.500 CPR 
 
ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5 MG 
COMPRIMIDO SUBLINGUAL 

EMS 0,208 936,00 

95 200.000 UN 
 
SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 1 
ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (100UI) 

VACUPLAST 0,276 55.200,00 

96 1.400 UN 
 
SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ 
AGULHA 

SR 0,111 155,40 

Valor Total R$ 95.311,00 (NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS) 

 
 

Empresa: BH FARMA COMERCIO LTDA 
CNPJ: 42.799.163/0001-26 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

39 1.800 CPR 
 
DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG 
COMPRIMIDO LIBERACAO PROLONGADA 

ABBOTT 1,76 3.168,00 

83 6.100 CPR 
 
NORETISTERONA 0,35MG (350MCG) 
COMPRIMIDO 

BIOLAB 0,165 1.006,50 

Valor Total R$ 4.174,50 (QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

 
 

Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 18.269.125/0001-87 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

11 1.000 UN 
 
BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 

CHIESI 37,93 37.930,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

250MCG/DOSE SOLUCAO PROPELENTE 
COM DOSADOR FRASCO 200 DOSES 

12 360 UN 

 
BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 
50MCG/DOSE SPRAY AEROSSOL ORAL 
FRASCO 200 DOSES 

CHIESI 23,50 8.460,00 

32 1.800 CPR 

 
DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADA 
(SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO 
LIBERACAO CONTROLADA 

WYETH 3,30 5.940,00 

48 3.000 UN 
 
GLICOSAMINA (SULFATO) 1,5 G SACHE 

EMS 1,71 5.130,00 

53 9.000 CPR 
 
HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO 

NOVARTIS 0,24 2.160,00 

63 300 FAMP 
 
INSULINA LISPRO 100 U/ML SOLUCAO 
INJETAVEL REFIL 3 ML 

LILLY 27,49 8.247,00 

73 1.500 CPS 
 
METILFENIDATO (CLORIDRATO ) LA 30 
MG 

NOVARTIS 5,40 8.100,00 

74 1.500 CPS 

 
METILFENIDATO (CLORIDRATO) 20 MG 
CAPSULA GELATINOSA DURA 
MICROGRANULOS LIBERACAO 
PROLONGADA 

NOVARTIS 5,14 7.710,00 

102 5.200 CX 

 
TIRAS PARA MEDICAO DE GLICEMIA, 
capilar em aparelho portátil, embalado em 
caixa/frasco com 50 tiras, contendo 
externamente seus dados de identificação do 
produto e fabricante, data de fabricação, 
prazo de validade, nº de lote e registro do 
ministério da saúde, para leitura no sangue 
capilar, que não sofra influência com o o2 
compatível com aparelho monitor de glicemia 
capilar accu-check active – roche. 

ROCHE 
DIAGNOSTICA 

32,70 170.040,00 

Valor Total R$ 253.717,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL, SETECENTOS E 
DEZESSETE REAIS) 

 
 

Empresa: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 03.652.030/0001-70 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

23 1.200 CPR 
 
CLOPIDOGREL (BISSULFATO) 75MG 
COMPRIMIDO 

ACTAVIS 0,50 600,00 

36 150.000 CPR 
 
DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO 

GREEN 
PHARMA 

0,067 10.050,00 

64 300 FR 

 
IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML 
(0,025%) SOLUCAO INALACAO GOTAS 
FRASCO 20ML 

PRATI D 0,62 186,00 

72 2.000 CPR 
 
MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO 

SOBRAL 0,045 90,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

4 

87 200 FR 
 
PERMETRINA 1% LOCAO TOPICA FRASCO 
60ML 

IFAL 1,318 263,60 

88 200 FR 
 
PERMETRINA 50 MG/ML (5%) LOCAO 

IFAL 2,43 486,00 

97 3.000 UN 
 
SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO 

PRATI D. 0,10 300,00 

99 130.000 CPR 
 
SINVASTATINA 40 MG 

SANVAL 0,12 15.600,00 

108 1.500 CPR 
 
VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, 
B5) COMPRIMIDO 

VITAMED 0,04 60,00 

Valor Total R$ 27.635,60 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 

 
 

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 
CNPJ: 67.729.178/0002-20 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

7 41.000 CPR 
 
ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO 

PRATI 
DONADUZZI 

0,043 1.763,00 

21 25.000 CPR 

 
CARBONATO DE CALCIO EQUIVALENTE A 
500 MG CALCIO ELEMENTAR 
COMPRIMIDO 

IMEC 0,08 2.000,00 

25 1.500 FR 
 
CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO 
NASAL SPRAY FRASCO 50 ML 

MEDQUIMICA 3,43 5.145,00 

42 2.000 AMP 

 
ESCOPOLAMINA (N-BUTILBROMETO) + 
DIPIRONA SODICA 4MG/ML + 500MG/ML 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML 

FARMACE 1,27 2.540,00 

44 175.000 CPR 
 
FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO 

TEUTO 0,198 34.650,00 

50 1.000 AMP 
 
GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL 
AMPOLA 20ML 

ISOFARMA 0,389 389,00 

70 300 AMP 

 
LIDOCAINA (CLORIDRATO) SEM 
VASOCONTRITOR 10 MG/ML (1%) 
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20 ML 

HYPOFARMA 1,943 582,90 

90 36.000 CPR 
 
RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO 

MEDQUIMICA 0,061 2.196,00 

98 1.500 FR 
 
SIMETICONA 75MG/ML SOLUCAO ORAL 
GOTAS FRASCO 15ML 

PRATI 
DONADUZZ 

1,45 2.175,00 

109 1.200 AMP 
 
VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, 
B5) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML 

HYPOFARMA 0,764 916,80 

Valor Total R$ 52.357,70 (CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA SETE REAIS E 
SETENTA CENTAVOS) 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

5 

 

Empresa: : COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 36.325.157/0001-34 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

4 1.500 AMP 
 
AGUA DESTILADA ESTERIL SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 10 ML 

FARMACE 0,15 225,00 

37 2.000 AMP 
 
DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML 

FARMACE 0,319 638,00 

47 150 FR 
GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML 
(0,5%) SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 
5ML 

ALLERGAN 7,39 1.108,50 

57 100 FAMP 
 
INSULINA ASPARTE 100UI/ML SOLUCAO 
INJETAVEL REFIL 3ML 

NOVO 
NORDISK 

27,29 2.729,00 

58 100 FAMP 
 
INSULINA DETEMIR 100 U/ML SOLUCAO 
INJETAVEL REFIL 3 ML 

NOVO 
NORDISK 

54,28 5.428,00 

61 8.000 FAMP 
 
INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML 
SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 10ML. 

NOVO 
NORDISK 

17,00 136.000,00 

62 1.500 FAMP 
INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML 
SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 10 ML 

NOVO 
NORDISK 

16,99 25.485,00 

75 2.000 AMP 
 
METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML 

FARMACE 0,269 538,00 

76 900 CPR 
 
METOPROLOL (SUCCINATO) 100 MG - 
COMPRIMIDO 

ASTRAZENECA 1,43 1.287,00 

91 2.000 AMP 
 
RANITIDINA 25MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2ML 

FARMACE 0,39 780,00 

104 900 UN 
 
TOPIRAMATO 100 MG 

EUROFARMA 1,20 1.080,00 

106 450 CPS 

 
VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 150MG 
CAPSULA GELATINOSA DURA 
LIBERACAO CONTROLADA 

EUROFARMA 1,98 891,00 

107 450 UN 
 
VENLAFAXINA 75 MG 

EUROFARMA 1,30 585,00 

Valor Total R$ 176.774,50 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

6 

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 
CNPJ: 44.734.671/0001-51 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

18 200 AMP 
 
BIPERIDENO 5MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 1ML 

CRISTÁLIA 1,70 340,00 

27 520 FR 
 
CLORPROMAZINA 40MG/ML (4%) 
SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML 

CRISTÁLIA 3,82 1.986,40 

30 2.000 CPR 
 
CLOZAPINA 100 MG - COMPRIMIDO 

CRISTÁLIA 1,47 2.940,00 

33 200 AMP 
 
DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 
AMPOLA 2 ML 

CRISTÁLIA 0,99 198,00 

45 200 AMP 
 
FENITOINA 50MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 5ML 

CRISTÁLIA 1,51 302,00 

52 2.000 AMP 
 
HEPARINA SODICA 20.000UI/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 0,25ML 

CRISTÁLIA 3,99 7.980,00 

78 100 AMP 
 
MORFINA 0,1 MG/ML 

CRISTÁLIA 2,03 203,00 

80 4.500 CPR 
 
NITRAZEPAM 5MG COMPRIMIDO 

CRISTÁLIA 0,119 535,50 

89 900 UN 
 
QUETIAPINA 25 MG 

CRISTÁLIA 0,71 639,00 

92 7.200 CPR 
 
RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO 

CRISTÁLIA 0,091 655,20 

93 7.200 CPR 
 
RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO 

CRISTÁLIA 0,091 655,20 

100 250 FR 
 
TIMOLOL (MALEATO) 0,25% SOLUCAO 
OFTALMICA FRASCO 5ML 

CRISTÁLIA 5,09 1.272,50 

Valor Total R$ 17.706,80 (DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS) 

 
 

Empresa: DIFARMIG LTDA 
CNPJ: 19.961.036/0001-60 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

5 6.000 UN 

AGULHA BD ULTRA FINE 5MM 
(Produto confeccionado em Aço Inoxidável, 
tamanho 28mm, embalagem plástica 
individual, constando os dados de 
identificação, procedência e rastreabilidade. 
Fabricado de acordo com Padrões 
Internacionais de Qualidade, Normas da 
ABNT, CE) 

BD 0,99 5.940,00 

Valor Total R$ 5.940,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS) 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

7 

 

Empresa: DROGAFONTE LTDA 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

13 1.200 UN 

 
BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 
50MCG/DOSE SUSPENSAO SPRAY 
NASAL FRASCO 200 DOSES 
 

GLAXOSMITHKLINE 13,60 16.320,00 

20 1.000 AMP 

 
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 
SOL. INJ. 20 MG/ML 
 

HIPOLABOR 0,874 874,00 

24 2.200 FR 

 
CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO 
NASAL GOTAS FRASCO 30 ML 
 

FARMACE 0,713 1.568,60 

77 300 FR 
 
MICONAZOL (NITRATO) 2% LOCAO 
TOPICA FRASCO 30ML 

PRATI DONADUZZI 2,78 834,00 

79 45.000 CPR 

 
NIFEDIPINA 20 MG RETARD 
COMPRIMIDO 
 

MEDQUIMICA 0,05 2.250,00 

82 3.500 AMP 

 
NORETISTERONA (ENANTATO) + 
ESTRADIOL (VALERATO) 50MG/ML + 
5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 
AMPOLA 1ML 
 

MABRA 6,109 21.381,50 

86 180.000 CPR 
 

PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO 
 

PRATI DONADUZZ 0,041 7.380,00 

Valor Total R$ 50.608,10 (CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)  

 
 

Empresa: : FASTMED COMERCIO LTDA - EPP 
CNPJ: 04.779.188/0001-79 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

66 260.000 UN 

LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA 
Lanceta sistema de punção, capilar, estéril, 
para uma única utilização, constituído por 
uma lanceta estéril com diâmetro de 0,36mm 
(28G) embutida em um corpo plástico. Deve 
possuir trava de segurança, que deverá ser 
quebrada automaticamente após o uso e o 
botão de disparo deverá permanecer 
comprimido, indicando claramente que o 
sistema já foi utilizado e não permitindo assim 
a reutilização da lanceta. Possuir retratação 
automática da agulha, evitando acidentes, 
contaminação cruzada, contribuindo para o 

MARCA: HTL 
MOD. 28G 

0,18 46.800,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

8 

controle de infecções, atendendo as normas 
reguladoras: ISO 13485 e NR 32. 

Valor Total R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 
 

Empresa: : INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 
CNPJ: 59.309.302/0001-99 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

94 350.000 UN 

 
SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 0,5 
ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (50UI) 
 

INJEX 0,35 122.500,00 

Valor Total R$ 122.500,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 
 

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 12.889.035/0001-02 

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

41 2.600 UN 
 
ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUCAO 
INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA 

BLAU 
FARMACEUTICA 

S/A 
12,00 31.200,00 

54 800.000 CPR 
 
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 
COMPRIMIDO 

CIMED 0,015 12.000,00 

69 31.000 CPR 
 
LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 
0,015MG + 0,3 MG COMPRIMIDO 

MABRA 0,021 651,00 

71 62.000 CPR 
 
LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO 

CIMED 0,045 2.790,00 

81 21.000 CPS 
 
NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA 

TEUTO 0,124 2.604,00 

84 5.200 CPR 
 
OXCARBAMAZEPINA 600MG 
COMPRIMIDO 

RANBAXY 0,82 4.264,00 

Valor Total R$ 53.509,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS) 

 
Valor Total Geral R$ 923.550,20 (NOVECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS) 

 
 

Lagoa Santa, 21 de março de 2017. 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretario Municipal de Saúde 


